

MOTION

UTRED MÖJLIGHETEN ATT ÖPPNA ETT KVINNOHUS I JÖNKÖPINGS LÄN

Mäns våld mot kvinnor är ett akut samhällsproblem och i den politiska debatten hörs ofta orden ”det krävs krafttag” för att få slut på våld i nära relationer. Centerpartiet vill gå från ord till handling genom att Region Jönköpings län blir först i landet med att upprätta ett Kvinnohus för våldsutsatta. Konceptet ska likna Barnahus fast målgruppen är våldsutsatta vuxna över 18 år.

Konceptet med Kvinnohus finns sedan länge – både i Norge och i Danmark. Syftet med ett Kvinnohus är att minska antalet trösklar som en våldsutsatt behöver ta sig över genom att erbjuda professionell myndighetshjälp och rådgivning på ett och samma ställe. Tyvärr är det alldeles för många kvinnor som av olika anledningar inte mår bra av att driva den process som krävs för att lämna ett destruktivt och/eller våldsamt förhållande. **Centerpartiet i Region Jönköpings län anser det nödvändigt att samhället kliver in och bistår med den rådgivning och hjälp som krävs för att möjliggöra förändring för den våldsutsatta och i förlängningen rädda liv.**

Våra grannländers varianter av Kvinnohus fungerar mycket bra, liksom Barnahus i Sverige. Barnahus drivs i ett samarbete mellan polis, region och kommun och de arbetande professionerna är poliser, socialsekreterare, åklagare, barnläkare och barn- och ungdomspsykologer. För att få ett slut på mäns våld mot kvinnor krävs just en bättre samverkan mellan polis, region och kommun. Till ett Kvinnohus kan våldsutsatta (kvinnor) vända sig direkt - utan hänvisning eller tidsbokning – sedan ska behovsanpassad och kostnadsfri hjälp erbjudas. Genom att förenkla för våldsutsatta att få hjälp genom välfärdssystemet minskar känslan av skuld och skam runt att söka stöd. Med hjälp av Kvinnohus kommer fler kvinnor mår bra av att lämna sina våldsamma relationer och fler våldsutövare blir åtalade.

Att-sats:

Region Jönköpings län utreder möjligheten att upprätta ett Kvinnohus i Jönköpings län med målgruppen våldsutsatta vuxna.

Per Eriksson (C), ledamot kommunfullmäktige